
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.edu.it Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

 

 

Prot. vedi segnatura         Lendinara, vedi segnatura 
CUP : F79J21006660006 
Codice Autorizzazione Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-327 

                                    Al Sito web sezione 
PON  

All’albo on-line  
Al Personale docente e ATA  

Al DSGA 
 

OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione di personale interno: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO l’Avviso pubblico Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” –  

 
VISTA la Nota MIUR Prot. n° AOODGEFID/ 0040055 del 14.10.2021, con il quale è stato comunicato che il progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 - FESR -"Reti Locali, 

cablate e wireless, nelle scuole", è stato ammesso al finanziamento con codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-

VE2021-327 e che assegna a codesto Istituto un importo pari a € 67.162,07; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 11751 del  03/11/2021; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, un progettista, un collaudatore ed un assistente 
amministrativo nell’ambito del progetto PON Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-327; 

 
DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure di affidamento di: n.1 incarico di PROGETTISTA, n.1 COLLAUDATORE e n.1/2 incarico di 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:%20roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/


 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.edu.it Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per l’attuazione del progetto PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. -  Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-327,  
CUP : F79J21006660006 

La procedura per il reperimento del progettista, del collaudatore e dell’assistente amministrativo sarà effettuata 
mediante l’emissione di un avviso di selezione, rivolto al personale interno alla Istituzione Scolastica. Ciascun incarico 
sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà 
conferito dal Dirigente Scolastico, un incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata dell’incarico e la 
liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative 
dell’Istituzione Scolastica. 

Il compenso per l’attività del progettista sarà contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed 
ammessa al finanziamento pari ad un massimo di € 6716,20 lordo Stato. Secondo la Tabella 6 CCNL il compenso orario 
per collaudatore è stabilito in € 23,22 lordo Stato. 

Il compenso per l’attività del collaudatore sarà contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed 
ammessa al finanziamento pari ad un massimo di € 1007,43 lordo Stato. Secondo la Tabella 6 CCNL il compenso orario 
per collaudatore è stabilito in € 19,24 lordo Stato se assistente tecnico, e € 23,22 lordo Stato se docente.  

L’impegno lavorativo dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 
attività. 

Il compenso per l’assistente amministrativo è stabilito in € 927,99 lordo stato. L’impegno lavorativo non potrà essere 

superiore a n°48 ore, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 

attività. 

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. In 
ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e non potrà 
superare la soglia indicata nell’avviso. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo 

di Lendinara https://www.icslendinara.edu.it (Albo Pretorio on line e spazio PON), e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Laura Riviello 
                                                                                                                                                                        Firmata digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 

                                                                                                                                                                          dell’Amministrazione Digitale “ e norme 

                                                                                                                                                                                           ad esso connesse  

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:%20roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/

		2022-01-25T13:53:13+0100




